[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

 от 21 апреля 2022 года                                                                                                                  № 20
	Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области».

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Приказом ФНС РФ № ММВ-7-8/164@ от 02.04.2019г. «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», руководствуясь Уставом МО Русско-Высоцкое сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области:

РЕШИЛ:

1. Установить следующие дополнительные основания для признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженность по пеням и штрафам по этим налогам:

1.1. Наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам у умерших физических лиц, либо у лиц, объявленных умершими в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, в случае не наследования имущества по истечению 3-х лет.

1.2. Наличие задолженности у налогоплательщиков - физических лиц с суммой долга до 100 рублей, с даты образования которой, прошло более трех лет.

2. Документами, подтверждающими обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, являются:

2.1. справка налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение от 06.06.2013 года № 24 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и порядка их списания».

4. Направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС России №3 по Ленинградской области для принятия решения о списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам.
5. Настоящее решение вступает с силу со дня его официального опубликования (обнародования). Разместить настоящее решение на официальном сайте МО Русско-Высоцкое сельское поселение по адресу в сети Интернет: www.russko-vys.ru, копию решения разместить на стенде в помещении местной администрации и в помещении библиотеки МО Русско-Высоцкое сельское поселение.

Глава муниципального образования

Русско-Высоцкое сельское поселение                                                                               Л.И. Волкова